Ilmo. Sr. 

Pelo - presente, cumpre-nos esclarecer as 
informações solicitadas pelos ,Vereador Alexasandro Sena Silva, a saber: 

1 - Informamos que conforme previsto no Orçamento da Educação para o ano de 

2022, temos uma previsão de arrecadação de R$ 543.514,00 (quinhentos e quarenta e 

três mil, quinhentos e quatorze reais), de recursos provenientes do FNDE, porém foi 
recebido até o presente mês:-:0:v4lor..de.:R$.40;017;36.(cigarenta e sete mil, dezessete ... 	• 
reais e trinta e seis centavos). 

2 - A prêvisão orçamentária de 2022 é- de R$ 3.543.514,00, podendo ser suprido